ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ВОЗМЕЗДНЫЙ ДОГОВОР №
(с условием о внесении аванса)

г. Пермь								"__" _______________ 201_ г.

ООО «Пермские линии связи», именуемый в дальнейшем «Оператор связи», в лице Директора Иваницкой В.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: Par17]  1.1. Стороны обязуются заключить в будущем договор на предоставление услуг связи (далее - "Основной договор"), основные условия которого стороны определяют в настоящем предварительном договоре.
[bookmark: Par18]1.2. Основной договор будет заключен сторонами настоящего договора в течение 90 календарных дней с момента получения Исполнителем Аванса от Заказчика.

2. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ ОСНОВНОГО ДОГОВОРА

2.1. Оператор связи обязуется произвести подключение к высокоскоростному интернету, а   Заказчик принимает в полном объеме   работы Оператора связи и обязуется оплатить их.
2.2. На момент заключения настоящего договора сумма, уплаченная Заказчиком, составляет 2000 (две тысячи) рублей, что подтверждается следующими документами: квитанция.
С момента вступления в силу настоящего договора обязанность по уплате указанной выше суммы переходит к Заказчику, который обязуется произвести платеж в сроки, указанные в настоящем договоре.
2.3. Сроки исполнения работ Оператор связи 90 календарных дней.
2.4. Общая стоимость выполнения работ по подключению к высокоскоростному интернету согласована с Заказчиком, прописана в Основном договоре и изменению не подлежит.

[bookmark: Par34]3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае если Заказчик будет уклоняться от заключения Основного договора (п. 1.1), предусмотренного настоящим договором, то он должен будет возместить Оператору связи убытки, причиненные таким уклонением. Помимо убытков, Заказчик должна уплатить Оператору связи штраф в размере 2000 (двух тысяч) рублей.
3.2. В остальном ответственность сторон по настоящему договору определяется действующим законодательством РФ.

4. СОГЛАШЕНИЕ ОБ АВАНСЕ

4.1. Обеспечением исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору является аванс.
[bookmark: Par48]4.2. Авансом признается денежная сумма в размере 2000 (две тысячи) рублей, передаваемая Заказчиком единовременно в доказательство действительности своих намерений заключить в срок, указанный в п. 1.2 настоящего договора, Основной договор, а также в обеспечение его исполнения.
4.3. При заключении сторонами Основного договора внесенный Заказчиком, в соответствии с настоящим договором, Аванс засчитывается в счет оплаты по Основному договору. Оставшаяся часть предусмотренной Основным договором суммы денежных средств, перечисляется в порядке и сроки, определенные Основным договором.
4.4. Если основной договор не будет заключен по вине Заказчика, Аванс останется у Оператора связи.
4.5. Если Основной договор не будет заключен исходя из обстоятельств, зависящих от Оператора связи, он должен будет вернуть Заказчику внесенный Аванс в течение 30 рабочих дней с момента истечения срока, указанного в п. 1.2 настоящего договора.
4.6. В случае расторжения настоящего договора по соглашению сторон, Оператор связи возвращает Заказчику, полученный Аванс в момент подписания соглашения о расторжении договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
6.2. Данный договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Каждый из экземпляров договора имеет равную юридическую силу.
6.3. Адреса и платежные реквизиты сторон:

	Реквизиты Заказчика

ФИО ____________________________________________________
Дата рождения: ______________
Место рождения: г. Пермь
Паспорт:  серия ____  № _____________
____________________________________________________________
Дата выдачи ______________
Адрес регистрации: _____________________
Адрес установки пользовательского (оконечного) оборудования:
____________________
Конт.тел.№_______________  №2  _________________
e-mail: _______________________________________________________

	Реквизиты Оператора связи:
Общество с ограниченной ответственностью "Пермские линии связи"
Почтовый адрес:
Россия, 614000, г. Пермь, ул. Юрша, д. 80 кв.5
Юридический адрес:
Россия, 614000, г. Пермь, ул. Юрша, д. 80 кв.5
Тел./факс: 2777414 /нет
ИНН
КПП
ОГРН
р/с
[bookmark: _GoBack]БИК
ОКПО
ОКАТО
ОКВЭД

                                                                                                   Агент:__________________/                               /

Заказчик _______________/                           ООО “Пермские линии связи ”  ___________/Иваницкая В.М./